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Erfolgreiches 2017 @@@
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Umsatzplus.
Umsatzerlose 189,4 Mio. EUR 174,3 Mio. EUR
EBIT Marge 3,9% 3,2%
Cash Flow 12,8 Mio. EUR 6,4 Mio. EUR




Partnerkonzept

Wir sind davon Uberzeugt,

A
Erfolg

... dass wir die Anzahl in den Verkehr gebrachter 2G Kraftwerke
deutlich steigern im Zuge des Umsetzens des Partnerkonzepts

... dass wir kostenoptimierter aufgestellt sein werden als in der
Vergangenheit durch die LEAD to LEANProjektdurchfihrung und
Anwendung der resultierenden’Vorgaben.

... dass die verbesserte Transparenz und der erh6hte Kundennutzen
durch die digitalen 2G Lésungen dazu beitragen, dass auch das Projekt
Digitalisierungden wachsenden Erfolg in der Zukunft absichert.

Zeit



Leitprojekte

Partnerkonzept



Leitprojekte

Lead to Lean



Leitprojekte

Digitalisierung



Ruckblick 2017

* Neuer CFO

« Standorterweiterung durch Halle 6
 Start des Onlineshops (shop.2-g.com)
- Wegfall der MAN 28er Baureihe

« Weitere Steigerung Service Reputation
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Q12018 Q1 2017

Umsatzerlose

31,5 Mio. EUR

30,4 Mio. EUR

EBIT

0,4 Mio. EUR

- 0,5 Mio. EUR



2017 2016
Umsatzerlose 189,4 Mio. EUR| 174,3 Mio. EUR +9 %
EBIT 7,3 Mio. EUR 5,6 Mio. EUR +30 %
Liquiditat 16,1 Mio. EUR 10,2 Mio. EUR + 58 %




Konzern -

Ergebnisrechnung.

in TEUR

Umsatzerlose

Bestandsveranderungen
Andere aktivierte Eigenleistungen

Gesamtleistung

Sonstige betriebliche Ertrage
Materialaufwand

Personalaufwand

Abschreibungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
davon aul3ergewdhnliche Ergebnis*
Sonstige Steuern

Ergebnis vor Zinsen und Ertragssteuern

* zu Geschaftsvorfallen vorheriger Geschaftsjahre

2017 2016

189.404 174.299

-2.307 7.065
3.397 2.258

190.494 183.622

1.303 1.413
126.822  128.633
32.670 29.951
3.783 3.587
20.955 18.901

0 1.798
233 111
7.333 5.649




Kursentwicklung 2017/2018 (indexiert zum

2G Aktie. 01.01.2017) / Analystenstimmen
SMC:
. 140,0% 30,00 €| 29.00€
Aktionérsstruktur zr _________
..28.00.£.] First Berlin:
ZG Energy AG 130,0% dl\ 600 € 28,00 €
Ludger . { h ' equinet:
) Streubesitz 24,00 €
Gaushong (46,7 %) 1200% J=—l——-rit=dpb—pbiVltrio1boo b e e N S S 2350 €
(23,3 %) 22,00 € Kurs per
1 10’0% ..E.O.’.(.).é..é.. jz.gggg..
_ 18,00 €
Christian 100,0%
Grotholt | 16,00 €
(30,0 %)
90,0% 14,00 €

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2
2017 2017 2017 2017 2018 2018



Umsatzentwicklung.

Geschaftsbereiche

Service

B KWK-Anlagen

2013

37,2

2014

2015

2016

64,5

2017



Umsatzentwicklung.

Markte

International

H Deutschland

2013

39,0

2014

2015

52,8

2016

66,7

2017



Konzernbilanz.

2017

2016

in TEUR, zum Bilanzstichtag 31.12.

A. Anlagevermdgen
I. Immaterielle Vermoégensgegenstande
II. Sachanlagen
III. Finanzanlagen

B. Umlaufvermégen
I. Vorrate

1.

2
3.
4.
5

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen
Fertige Erzeugnisse und Waren

Geleistete Anzahlungen

Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen

II. Forderungen und sonstige Vermoégensgegenstiande

1.
2.

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Sonstige Vermdgensgegenstande

II1I. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten
D. Aktive latente Steuern

4.716
20.732
10
25.458

31.404
30.400
887
2.448
-21.174
43.966

27.881
851
28.733
16.117
88.816
550
1.435
116.258

5.430
19.195
10
24.635

30.447
33.341
1.116
2.021
-23.545
43.380

29.239
2.527
31.767
10.200
85.346
437

970
111.389




Konzernbilanz.

in TEUR, zum Bilanzstichtag 31.12.

2017

2016

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
II. Kapitalrtcklage
III. Andere Gewinnrucklagen
IV. Konzernbilanzgewinn
V. Nicht beherrschende Anteile
VI. Ausgleichsposten aus der Fremdwahrungsumrechnung

B. Riickstellungen
1. Steuerruckstellungen
2. Sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten
2. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
4. Sonstige Verbindlichkeiten

4.430
11.235
40.300

179
573
-1.005
55.711

2.686
12.827
15.513

6.364
23.347
10.092

5.231
45.034

116.258

4.430
11.235
0
37.244
656
-649
52.916

952
11.513
12.465

6.277
25.747
6.786
7.198
46.008

111.389




Kapitalflussrechnung.

in TEUR

H W O+ o+

I+

+

n + +
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Konzernjahresuberschuss/-fehlbetrag
Abschreibungen auf das Anlagevermogen
Veranderung der Ruckstellungen

Veranderung der Vorrate

Veranderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie
anderer Aktiva

Veranderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie
anderer Passiva

Verlust/Gewinn aus dem Abgang von Gegenstanden des Anlagevermdgens
Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ertragsteuer-Zahlungen

Cashflow aus laufender Geschaftstatigkeit

Cashflow aus der Investitionstatigkeit

Cashflow aus der Finanzierungstatigkeit

Liquide Mittel am 31.12

2017

4.923
3.783
1.314

-586

2.921

-1.061

2016

1.784
3.587
814
-11.131

-3.192

14.134

64
436
-68
1.699
-1.745
6.382
-4.544
-1.703

10.187




Ausblick.

Umsatz BHKW und Service,
Auftragseingang BHKW,
EBIT-Marge

mmm Umsatz BHKW 126,1
Umsatz Service
Auftragseingang

BHKW
—e—EBIT Marge

186,6 189,4 I 210,0
174,3 150.0
1448 1529 '
— 132,2 132,4 133,3
104,3 1 5.5%
& 3.5%
2013 2014 2015 2016 2017 2018%*



Quirinus.

©

Klar-
anlagen

M.

Biogas-
anlagen
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Solar-

anlagen anlagen
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Power to Gas.
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Schwankende Elektrolyse Erdgasnetz
Stromerzeugung Gasspeicher
aus Erneuerbaren Energien
Wasserstoff | ﬂ




4D.

« Dekarbonisierung
« Dezentralisierung
- Digitalisierung

- Demokratisierung

Regenerative
Energienutzung




Digitale Intelligenz WettbeV\Il::(rI:)svortell

Professioneller Service Technologiefiihrer



Ausplick D

Unsere Vision.

« Technologiefuhrer weltweit
« Professioneller Service

« Globales Partnernetzwerk

« Wettbewerbsvorteil F & E

- Digitale Intelligenz

vw.2-g.de | info@2-g.de
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Herzlichen Dank fur Ihre Aufmerksamkeit!
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2G Energy AG| | www.2-g.de | info@2-g.de



